2009．7．1   第 56 号

協同組合ニュース
岐阜県柔道整復師協同組合
〒501-8385 岐阜市下奈良 1-17-1
TEL058-277-5044

第１０回通常総代会 開催される

 平成 21 年 5 月１７日（日）接骨師会館３Ｆの大会議室に於いて、社団総会終了後「第１０回

岐阜県柔道整復師協同組合通常総代会」が、開催されました。

 全総代４０名の内、委任状提出者３名、出席者３４名を得て、開催、協議の運びと成りまし

た。冒頭、鹿野理事長より「厳しい経済状況が続いておりますが、協同組合の更なる発展を

目指し、事業運営に取り組んで参りますので、皆様のご協力宜しくお願いします」との挨拶が

ありました。

 武藤理事の司会の下、福井理事が議長に選出

され議事進行と成りました。杉江副理事長より事

業報告等、堀専務理事より経理報告、説明等が

行われ、厳正なる審議のもと、以下の議案全て

について満場一致により、承認されました。

 議案

   第１号議案 平成２０年度事業報告書、財産目録、貸借対照表、損益計算書、剰余金

処分（案）承認について

   第２号議案 平成２１年度事業計画（案）及び収支決算（案）承認について

   第３号議案 平成２１年度組合取引金融機関（案）及び組合借入金残高の最高限度額

（案）承認について

   第４号議案 平成２１年度組合員より徴収する賦課金の額（案）及びその徴収方法（案）

承認について

   第５号議案 平成２１年度役員報酬額（案）承認について

第 8回 組合まつり ○×予想クイズ結果

上位正解者には、今年の組合まつりにて粗品を進呈いたしますので、

我こそはと思われる方は是非、御参加下さい。

問         題 解 答（正解率）

1, 毎年 11 月に開催される全国食味コンクールで､下呂市特産米｢龍の瞳｣が一

昨年に続き 2 回目の金賞を獲得する｡コシヒカリの変異種｡大粒で甘味､粘り

が強い

○ （49.6％）

品種部門 金賞

2,11 月のアメリカ大統領選挙でオバマ民主党候補が次期大統領に選ばれる。 ○ （80.2％）

3,今年の台風発生数は昨年の 24 個よりも多い｡一昨年は 23 個｡温暖化で大型

化､増加傾向です｡9/22 現在で台風 14 号発生。

× （67.8％）

22 個

4,今年の紅白歌合戦に外国人演歌歌手のジェロが出場する｡ ○ （86.8％）

5,今年の流行語大賞は北京五輪競泳金メダリスト北島選手の｢何も言えねぇ

～｣｡

× （45.5％）

｢グー｣｢アラフォー｣

6,来年 1 月 14･15 日に郡上で開催されるスノボＷ杯で､岐阜清翔高校の熊崎圭

人選手(各務原出身)が 3位以内に入賞する｡3 月のイタリア・バルマレンコの

世界ジュニア選手権で 3位銅メダル獲得。

× （62.0％）

予選 20 位

予選通過せず

7,年内に衆議院が解散する。 × （8.3％）

8,今年の岐阜の最後の夏日(最高気温 25℃以上)は､最も遅かった 10 月 23 日よ

りも遅くなる。温暖化で遅くなりつつあります。

× （59.5％）

10 月 20 日

9,来年の春の選抜高校野球に岐阜県代表校が甲子園に出場する。 × （49.6％）

10,年末年始(12/29～1/3)の岐阜伊奈波神社の参拝者が､今年の 60 万人を上回

る。

○ （65.3％）

11,サッカーＪ1 名古屋グランパスが J リーグ初優勝する。’95,’99 に天皇杯

優勝。

× （57.0％）

3 位

12,毎年 3月に発表される大学生就職人気ランキングで文系の 1位がＪＴＢグル

ープになる。昨春は資生堂。今春はＪＴＢグループでした。

○ （81.0％）

13, 石川県白山市と岐阜県白川村を結ぶ白山スーパー林道の今期(11/10 迄)の

利用台数が､東海北陸道の全線開通により目標の 9 万台を超える｡昨年は約 7

万 7000 台｡

○ （71.1％）

9 万 2543 台

14,今年(12/31迄)の県下の交通死亡事故者数が昨年の164人を下回る｡一昨年は

155 人。交通死亡事故ゼロは皆さんの願いです｡安全運転お願いします｡

○ （84.3％）

110 人

15,10月にドイツで開催される世界料理五輪(100年の歴史があり､夏季五輪の年

に開催)で日本代表チームがメダルを獲得する｡2000 年に銅メダル獲得｡

○ （62.8％）

2 位